INDICAÇÃO Nº
2029
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma na Casa de Repouso Nossa Senhora Aparecida do município de Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

O município de Peruíbe possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, aproximadamente 59.773 habitantes de ocupação de grande parte urbana.

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Sra. Zenaide Lopes dos Santos e faz-se necessária por se tratar de uma construção muito antiga e assim proporcionar uma infraestrutura compatível e apropriada para que os idosos tenham total conforto e mobilidade nas instalações.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares dada a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1026922 080811 1120